
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Casas del Monte
 
ANUNCIO. Lista admitidos/as y excluidos/as. Plaza auxiliar administrativo/a.
 
 
Habiéndose aprobado por Resolución de Alcaldía de fecha 21/04/2021 la relación provisional
de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria para la contratación,en régimen
de Personal laboral interino de la plaza de auxiliar administrativo/a de la plantilla municipal, del
tenor literal siguiente:
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL
PROCESO DE SELECCIÓN
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 
Siguiente plaza:
 

Servicio/Dependencia Administración General

Denominación del puesto Auxillar Administrativo/a (Laboral Interino)

Naturaleza Personal laboral

Fecha de contrato Fecha de Alta

Fecha finalización Alta médica e incorporación de la Auxiliar
Administrativo/a titular

Naturaleza Personal Laboral Temporal (Interinidad)

Jornada completo

Titulación exigible Graduado en Educación Secundaria obligatoria,
Graduado en Educación Secundaria, Graduado

Escolar o Bachiller Elemental.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8224



Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección
personal para la provisión en INTERINIDAD de la plaza siguiente: Auxiliar Administrativo/a.
 
Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
ADMITIDOS:
 

Sistema selectivo Concurso - Oposición

N.º de vacantes Una

nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

1 Ardila Fernández Claudia ***08113V

2 Ballestero Granado Beatriz ***11275R

3 Barrantes Carabia Rafael ***61317X

4 Blanco Martín María Carmen ***14214H

5 Ciprián Durán Mónica ***12322S

6 Corrales Cervigón Miguel Víctor ***91395P

7 Corrales Grande Laura ***38924T

8 De Cáceres Marcos Juan Antonio ***20732R

9 Delgado Alonso Francisca ***82140E

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8225



10 Díaz Sánchez Naiara ***36118T

11 Durán Del Río Lorena ***82507D

12 Fernández Rey Clara ***34798N

13 Fernández Villellas Ignacio ***73433Q

14 García Albalá Pablo ***10889M

15 García Calzas Laura ***39672N

16 García Hermoso María José ***79064M

17 Gómez Gómez Sonia ***38333F

18 Gómez Ruíz Cristina ***25016F

19 González Rosado Azahara ***32260Y

20 Hernández Esteban María Teresa ***25573N

21 Herrero Rubio María Teresa ***54140D

22 Iglesias Hernández María Flor ***35418J

23 Jiménez Santos María Elena ***64196Q

24 Jorge García Patricia ***51765J

25 Lázaro González Carlos ***72379F

26 Leal Ramos Marta ***77262E

27 León Rodríguez Montserrat ***82660R

28 Lisea Candelario Celia ***67718A

29 Lorenzo Corrales Miriam ***15000E

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8226



30 Magro Granado María ***70118P

31 Martín González Sergio ***23461Q

32 Masa Redondo Pedro José ***66322F

33 Mena Barros Sandra ***26917E

34 Morea Vaquero María Esther ***38451Z

35 Nieto Astorga María José ***26446E

36 Núñez Felip Alejandro ***26688B

37 Palomo Romero Gloria Isabel ***62234K

38 Pascual Terrón María Puerto ***06358M

39 Prieto Gómez María concepción ***77850X

40 Redondo García Aymar ***39421Z

41 Rogado Gil Silvia ***24215B

42 Ruíz Félix Óscar ***08086K

43 Sánchez García Juan José ***08338F

44 Sánchez Pérez Estela ***25916X

45 Sánchez-Mora Torres Antonio ***17254L

46 Serrano Yuste Laura ***21641J

47 Tapia García David ***92548P

48 Valencia Granado Lucía ***78386V

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8227



EXCLUIDOS/AS:
 
NINGUNO/A.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a
 

49 Valera Pinero Rocío ***40188T

50 Vallejo Sánchez María Victoria ***01046F

51 Vaquero Bravo Rafael José ***17905F

52 Viloria Losada Alejandro ***99979H

Miembro Identidad

Presidenta MANUELA AGUDELO BLANCO (Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de Ahigal)

Suplente CARMEN MARTIN MARTIN (Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de Aldeanueva del Camino

Vocal MAGDALENA MUÑOZ GASCÓN (Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de La Garganta)

Suplente BELEN GARCIA LA CALLE (Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de Valdeobispo).

Vocal ANGEL JOSÉ RUBIO HERRERO (Técnico de Gestión del
Ayuntamiento de Hervás).

Suplente ESTEBAN ALONSO DUARTE (Auxiliar Administrativo del
Ayuntamiento de Aldeanueva del Camino).

Vocal Un/a Funcionario/a de la Junta de Extremadura.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8228



TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede
electrónica de este Ayuntamiento,
 

http://casasdelmonte.sedelectronica.es
 

[y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión].
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en la sede electrónica del Ayuntamiento de Casas del Monte, para
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.
 
Toda esta información estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de
este Ayuntamiento [http://casasdelmonte.sedelectronica.es].
 

 
Casas del Monte, 21 de abril de 2021

Pedro Gómez Sánchez
ALCALDE-PRESIDENTE

Suplente Un/a Funcionario/a de la Junta de Extremadura.

Secretario LUIS ANTONIO ESTEBAN SANTIBÁÑEZ (Secretario-
Interventor del Ayuntamiento de Casas del Monte).

Suplente JAVIER HERNANDEZ GARCIA (Secretario-Interventor del
Ayuntamiento de Zarza de Granadilla).

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
18

21
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 26 de abril de 2021

N.º 0076

Pág. 8229


	http://casasdelmonte.sedelectronica.es

		2021-04-22T13:57:48+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




